
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000768E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de papel y cartulina para la edición del programa editorial del Ministerio
de Defensa para el año 2024.

Expediente abierto sujeto a regulación armonizada.Descripción 
Valor estimado del contrato 280.942,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.940,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.942,39 EUR.

Clasificación CPV
22990000 - Papel de periódico, papeles fabricados a mano y otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio como único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel digital

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 6.031,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.298,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.031,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GERSA INFORMATICA SL
NIF B60202876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SICILIA, 177
(08013) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +034 932656655
Correo Electrónico roger.pereto@gersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.540,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.704,03 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio como único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SP01010020/00000895
Fecha de Formalización 06/02/2024

Contrato

SKM_C360i24020810040.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a82f80d-de69-4d88-9316-8efb69729ca6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Papel ofsset

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 274.910,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.641,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 274.910,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a82f80d-de69-4d88-9316-8efb69729ca6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a82f80d-de69-4d88-9316-8efb69729ca6


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Quevedo Distribución Papelera, S.A.
NIF A81958035
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LAGUNA, 28
(28942) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 916078223
Correo Electrónico hmodrego@quevedodp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.260,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.535,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SP01010020/00000896
Fecha de Formalización 05/02/2024

Contrato

SKM_C360i24020810041.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563f88c7-9527-4567-afbf-5c4d53e54775
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563f88c7-9527-4567-afbf-5c4d53e54775
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563f88c7-9527-4567-afbf-5c4d53e54775


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 10:00 horas

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9KxeJNZ1dsuzz8f XU2i3eQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9KxeJNZ1dsuzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 183-572692
Fecha de publicación 22/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572692-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 196-613735
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613735-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/25/pdfs/BOE-B-2023-27543.pdf

ID 0000012632193 |  2024-000175243 | Thu, 08 Feb 2024 10:15:40:198 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102882385703641737758451557078217520534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572692-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613735-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/25/pdfs/BOE-B-2023-27543.pdf

